

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 89.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ent., drugą 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1 października 1888 roku warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.  
Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 8 września b. r., inspektorowi uprzyw. galicyjskiej kolei Karola Ludwika, Robertowi Eisner w Wiedniu, nadać najmilościwiej

tytuł radcy cesarskiego z uwolnieniem od taksy.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała praktykantów konceptowych: Jana Bernackiego, Jana Maskowskiego, Karola Żurakowskiego, Feliksa Szeligiewicza, Józefa Pieczonkę, Tadeusza Skolimowskiego, Kazimierza Biesiadzkiego i Leona Sieniutowicza konceptistami skarbowymi w X klasie rangi.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała rewidentami rachunkowymi oficyałów rachunkowych: Zygmunta Waligórskiego, Aleksandra Pochmarskiego, Konstantego Janowskiego, Gustawa Liebarta i Bazylego Jaworskiego; oficyalami rachunkowymi asystentów rachunkowych: Adolfa Nyirego, Grzegorza Gojdana, Piotra Glazera, Jana Lachmunda, Antoniego Müllera i Teofila Nestorowicza, a asystentami rachunkowymi praktykantów rachunkowych: Zygmunta Bieleckiego, Józefa Mikołajskiego, Emila Gdulę, Pawła Jaremczuka, Artura Borysiewicza, Kazimierza Głanza, Józefa Chłopeckiego i Emila Kunickiego.

Na zjazd konserwatorów i korespondentów c. k. centralnej komisji dla pomników sztuki i zabytków historycznych, który odbędzie się w Krakowie 17 i 18 września b. r. udzieliła dyrekcya ruchu c. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika dla pp. uczestników zjazdu znizonych kart jazdy I i II klasy za opłatą połowy ceny dla wszystkich pociągów a to tak do podróży do Krakowa jak i napowrót w czasie od 16 do 19 b. m.

Jako legitymacya do uzyskania tego znizienia służyć ma wystosowany do uczestników zjazdu reskrypt tutejszy z dnia 4 września b. r. l. 9.796/pr.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 września.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Cleveland przyjął ofiarowaną mu przez stronnictwo demokratyczne kandydaturę i oznajmił w piśmie wystosowanem do swych przyjaciół, iż zamierza ubiegać się ponownie na następne trzylecie o najwyższą godność w państwie. W piśmie tem powołuje się on i zupełnie słusznie na zasługi jakie oddał Stanom skutkiem stłumienia szeroko rozgałęzionej za panowania stronnictwa republikańskiego korupcyi biurokratycznej i zapowiada reformy do jakich dąży od dawna partya demokratyczna i których rzeczywistnienie będzie zawisłem od ponownego jego wyboru. Ponieważ ogół ludności pragnie tych reform, a zasługi p. Clevelanda na polu stawiania zapory korupcyi są zbyt znane, aby im można zaprzeczyć, więc z przeciwnej strony postanowiono użyć innego środka, dla osłabienia jego kandydatury. Jako środek ten służy tu głośna od pewnego czasu kwestya kanadyjskiego rybołówstwa. Ponieważ sprawa ta może odegrać w wyborze prezydenta północnej Ameryki ważną rolę, więc uważamy na czasie wyjaśnić ją pokrótce: Na początku bieżącego roku, pełnomocnik rządu angielskiego Chamberlain, zawarł z rządem waszyngtońskim konwencyę, która miała uregulować warunki, pod jakimi mogliby Amerykanie korzystać z rybołówstwa na wodach kanadyjskich. Dotąd obowiązywało wytworzone w r. 1885 a następnie wypowiedziane prowizoryum, podstawę zaś dotychczasowych stosunków między

Kanadą i Stanami Zjednoczone mi stanowił traktat z r. 1818. Wyżej wzmiankowana konwencya przyznała Amerykanom o wiele znaczniejsze prawa i przywileje niż traktat z przed sześćdziesięciu laty, terytorium bowiem, na którym mogli zupełnie swobodnie wykonywać prawo rybołówstwa, zostało znacznie rozszerzonym, dozwolono im dalej zakupywać zapasy żywności w portach kanadyjskich, łądownąć towary, najmować marynarzy i sprzedawać ryby. Celem jednak niedopuszczenia, aby złowionymi na wodach kanadyjskich rybami, wytwarzano konkurencyę kanadyjczykom, poddano ryby wysyłane do Stanów Zjednoczonych przymusowemu ocleniu.

Otóż przeciwnicy prezydenta atakowali to ostatnie postanowienie jako nadzwyczaj niekorzystne dla Stanów, oskarżając Clevelanda o karygodną słabość wobec uroszczeń rządu angielskiego. W Izbie reprezentantów opozycya upadła z swym wnioskiem, skierowanym przeciw prezydentowi, w senacie natomiast odrzucono słabą większością konwencyę i uznano ją za nieistniejącą. Prezydent Cleveland odparł cios, przeciw niemu wymierzony, w ten sposób, iż ze względu na to, że nie istnieje obecnie ani traktat, ani żadna konwencya, uzyskał od Izby reprezentantów pełnomocnictwo do zniewolenia środkami przymusowemi Kanady, aby zniosła przestarzałe ograniczenia, poręczając równocześnie wykonanie przepisu o cle. Zarządzenie to sprawiło wielkie wzburzenie w Kanadzie i dostarczyło stronnictwu republikańskiemu dogodnej broni przeciw prezydentowi. Wprawdzie p. Cleveland nie wspomina w piśmie, którem zgłosił swą kandydaturę, ani słówkiem o drażliwej tej sprawie, wyręczają

## VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XIII.

(Ciąg dalszy.)

— Jadwigo!... — zawołał nagle Władysław — dla mnie rzuć karty!

Chorażyna wzdręgnęła się cała i podnosząc się ukazała oblicze rzewnem i zalane łzami.

— O nie... Królu mój... nie dzisiaj... nie teraz!...

— Rzuć karty! — krzyknął Król groźnie.

Na rozkaz ten Jadwiga powstała szybko z ziemi, zebrała karty i mięsząc je poczęła zrazu gwałtownie, niecierpliwie a potem zwolna, coraz wolniej, kartę za kartą przekładając.

Władysław się niecierpliwił.

— Prędeży! — zawołał.

W kandelabrach dopalały się już świece, wosk topniejąc spadał od czasu do czasu z głośnym szmerem dużemi kroplami; odzywała się też monotonnym szmerem fontanna, rozlewając z brzękiem strugi złotego wina w roztruchany i konwie. Zresztą cisza panowała tak uroczy-

sta, że słychać było przyspieszony oddech chorego marszałka i miarowe uderzenia o stół pięści królewskiej. Zegar zwieszający się od lampy środkowej wskazywał zbliżającą się północ. Z zewnątrz, chwilami dochodziły echa kroków spóźnionego przechodnia, rozlegające się wśród bezludnych ulic.

W tym momencie zafrasowane oblicze Króla obok bladej, cierpieniem skrzywionej twarzy marszałka, który jak obumarły leżał w fotelu, i czarna postać pół szalonej niewiasty, której łez pełne oczy, utkwione przed siebie, wyrażały smutek głęboki a zarazem dziwne przeżalenie — tworzyły obraz przejmujący trwogą i współczuciem zarazem.

A wielka postać Bachusa z wieńcem na głowie, siedząca naprzeciw, na olbrzymiej baryle o złotych obręczach, śmiała się tłustemi ustami bezmownie, wyciągając rękę z czarą, jakby inwitując do uczytu wesołej!

— Prędeży! — powtórzył Król — rzuć karty!...

W tymże momencie dwie jeno karty wyleciały z rąk Jadwigi w powietrze... Obie padły przed Królem: na krzyż złożone dwie czarne dwójki...

Z krzykiem rzuciła się ku nim Jadwiga, rękami przysztaniając.

— To nie dla ciebie Królu! to dla mnie... to dla nich... dla marszałka! — jękała się, nie wiedząc sama co mówi...

Kazanowski się poruszył.

— Dla mnie? — rzekł głosem osłabłym, nie patrząc na karty. — A na co dla mnie?... wszak wiem co mię cze-

ka... dziś — jutro — wyzwolenie przez śmierć...

Król dziwnie pomieszany, zbladły, wstał z miejsca.

— Dwie dwójki na krzyż złożone... — szeptał — to także chyba śmierć przed czasem...

Chorażyna zebrała karty i gwałtownym ruchem podbiegając do komina, cisnęła je w przygasające ognisko... Mnóstwo iskiek uleciało do góry, ogień syceć poczęł i buchnął naraz wysoko a karty wygięły się łamiąc i rozpadając w pośród płomieni.

— Ostatni raz skłamały przekłete karty! — zawołała Jadwiga, patrząc w ognisko.

— Kto wie?... rzekł Król idąc ku oknu, przy którym w zamyśleniu przystanął i odsunął zasłonę, aby spoglądać na rozpozgodzone w tym momencie i gwiazdami usiane niebo... — Kto wie? — powtórzył — czy one raz ostatni nie powiedziały prawdy... kto wie, żali na rok przyszły, gdy o tej porze, tak samo gwiazdy świecić będą, iskrząc się na białym śniegu, żali ja jeszcze czuć będę w piersiach kofaczące się serce i rwące się nadarmo ku myślom a zamiarom potężnym, z których nie zostanie ni śladu... Kto wie?...

Pochylił się ku oknu, przykładając rozpalone czoło do zimnej tafli kryształowej i stał tak długą chwilę w niemej pograżony zadumie, której nie śmiał przerwać ani p. Kazanowski, stojący opodal i walczący siłą woli z cierpieniem które go gnębiło, ani Jadwizka, łamiąca białe dłonie z rozpacz...

Nagle ciszę tę przerwał odgłos kroków kilku ludzi idących ulicą. Szli zwolna a gadali tak głośno, że w pośród cichy słowa dochodziły wyraźnie do uszu królewskich.

Jeden z idących krzyczał nieledwie z pełnej piersi — a drudzy odpowiadali mu udając echa:

— Kto Króla chytrze do wojny przywodzi... — wołali jedni.

...wolności szkodzi! — kończyły echa.

— Niech będzie żywcem w ziemię zakopany

...z kanclerzem, z pany...

— Każdemu, który do wojny podnięta —

...krzyknijemy... veto!...

Król cofnął się nagle od okna...

Moment stał słuchając owych krzyków a potem nagle zwracając się ku Kazanowskiemu zawołał:

— To koniec dnia dzisiejszego!... jeszcze tego mi brakło — ulicznych wrzasków!... Bądź zdrów marszałku... spocznij — ja odjeżdżam...

I szedł już ku drzwiom, błądy, zmieniony, pomieszany dziwnie. W milczeniu przyjął pożegnany marszałka, nie rzekł nic, gdy Jadwiga chyłać mu się do stóp, ze łzami opuszczoną rękę jego całowała — w antykamerze, gdzie oczekiwali dworzanie, kazał się pod ramiona prowadzić i rzekł jeno:

— Spiesznie, do zamku!...

Za chwilę też głośny turkot karocy ozwał się na pałacowym dziedzińcu, długo tętniał wśród cichy nocnej, aż znikł w oddali, gdy pan Kazanowski

go jednak w tej mierze dzienniki demokratyczne, które zaznaczają, iż cała ta sprawa nie ma w ogóle donioślejszego znaczenia, a pan Cleveland, skoroby został wybrany prezydentem, rozpocznie na nowo rokowania z Kanadą, i dowiedzie, że ożywiony jest duchem pojednawczym. Zarazem dzienniki te przepowiadają, iż w razie wyboru kontrkandydata Blaina, niesnaski i nieporozumienia między Stanami Zjednoczonymi i Anglikami zwiększą się niezawodnie, a to już dla przypodobania się Irlandczykom, którzy w agitacji za Blainem niepoślednią odgrywają rolę.

## Sejm krajowy.

(XXX posiedzenie z d. 13 września.)

(L) Z petycji, wczoraj odczytanych, przekazał Sejm:

Komisji szkolnej, petycje: Gminy Łukawiec, w sprawie wybudowania i utrzymania szkoły, oraz uchylecia projektowanych w tym przedmiocie uchwał; gminy Niedary, o przekształcenie szkoły filialnej na etatową; gminy Klusów, o zniesienie prestacji na dotację dla nauczyciela, z 200 na 100 złr.; Towarzystwa gimnastycznego *Sokol* we Lwowie, w sprawie wniosku pos. Merunowicza, co do zaprowadzenia w szkołach musztry wojskowej.

Komisji petycyjnej: Rady szkolnej w Woli mieleckiej, o wyjednanie gruntu z dóbr należących do Zakładu im. Ossolińskich, dla tamtejszej szkoły.

Komisji asekuracyjnej: Petycję straży pożarowej w Jaśle w sprawie opodatkowania Towarzystwa asekuracyjnych na rzecz straży ogniowych.

Z dalszych przedmiotów porządku dziennego uchwalił Sejm odstąpić Wydziałowi krajowemu do dalszego urzędowania petycję rady gminnej w Horodence, w sprawie zarzutów, podniesionych przeciw zarządowi gminnemu. Wydziałowi krajowemu do załatwienia odstąpił Sejm petycję Izby inżynierskiej rządowej upoważnionych techników cywilnych o polecenie władzom autonomicznym używania tych inżynierów do czynności technicznych. Wydziałowi krajowemu do zbadania odstąpił Sejm petycję gminy Sulatyce o subwencję 1000 zł. na przełożenie koryta rzeki Świcy, której wody zagrażają obecnie tej miejscowości.

Zgodnie ze sprawozdaniami komisji petycyjnej, przedłożonymi przez posła ks. Sieczyńskiego uchwalił Sejm: a) Petycję gminy Zagórze, o przyznaniu zasiłku z krajowego funduszu szkolnego na koszty utrzymania nauczyciela, odstąpić Komisji Radzie szkolnej do uwzględnienia w tym kierunku, iżby dobrowolna prestacja tej gminy, zniżona została do kwoty 120 zł. rocznie. b) Petycję Rady powiatowej w Jaśle, o skłonienie Rządu do załatwienia sprawy

przepustów i ramp przy kolei transwersalnej, na gruntach osób prywatnych i drogach publicznych, odstąpił Sejm Rządowi do zbadania, o ile się to dotychczas nie stało. c) Nad petycją J. Mühlbauera, dzierżawcy dochodów mylniczych w Jarosławiu, o wynagrodzenie szkół poniesionych w latach 1887 i 1888, przeszedł Sejm do porządku dziennego. d) Petycję rady gminnej w Rabce, o zwrot kosztów leczenia zapłaconych za J. Stanowskiego, odstąpił Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i uwzględnienia. e) Petycję ks. T. Podlaszeckiego, gr. kat. proboszcza w Pruchniku, o wynagrodzenie strat w żywym inwentarzu, odstąpił Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i ewentualnego uwzględnienia.

Po wyczerpaniu porządku dziennego, oświadczył J. E. Marszałek, że udzielił 8-dniowego urlopu posłowi Zdzisławowi hr. Tyszkiewiczowi, Izba zaś udzieliła 14-dniowego urlopu p. Weismanowi.

Koniec posiedzenia o godz. 1 m. 20 z południa. Następne posiedzenie dzisiaj, w piątek, (obacz *Ostatnią Poczta*).

Na porządku dziennym między innymi: sprawozdania prawniczej komisji, dotyczące się zmian terytorjalnych. Zgodnie z wnioskami Wydziału krajowego wnosi komisja prawnicza (sprawozdawcy pp. Lenartowicz i Rybicki), ażeby Sejm udzielił Rządowi opinię: a) iż pożytecznym będzie dla dobra gminy i obszaru dworskiego w Jureczkowej, aby miejscowość ta przeniesiona została z okręgu Sądu powiatowego w Birzy i okręgu Sądu obwodowego w Sanoku a przydzieloną do okręgu Sądu powiatowego w Dobromilu i Sądu obwodowego w Przemyślu. b) iż pożądanem byłoby dla dobra gmin Łągiewniki, Borek Fałęcki i Jugowice, aby z okręgu Sądu powiatowego w Skawinie wyłączono i do okręgu Sądu powiatowego w Podgórzu przyłączone zostały; c) iż pożytecznym będzie dla dobra gminy i obszaru dworskiego w Torskiem, aby wyłączono je z okręgu Sądu powiatowego w Zaleszczykach a przydzielono do okręgu Sądu powiatowego w Tłustem.

Nad petycjami gmin Chyrowa, Trójcy, Łodzinki i Jamny, o zmiany terytorjalne, wnosi komisja prawnicza przejście do porządku dziennego.

## Sejmy krajowe.

W sprawozdaniu czeskiego Wydziału krajowego o sposobie pokrywania wydatków krajowych poruszono kwestję zwrotu przez Rząd krajów koronnych części dochodów na pokrycie potrzeb tychże krajów.

Inne sprawozdanie tego Wydziału o stanie szkół zaznacza jaskrawy ubytek nauczycieli przez emigrację ich z kraju szczególnie z okręgów niemieckich. Emigracja wynosi od kilku lat corocznie przeciętnie po 40 nauczycieli i jest dziesięć razy większą, niż przyrost sił przez przybycie nauczycieli z innych krajów. Emigrują nauczyciele po większej części do Austrii Niższej i Wyższej, w roku obecnym prze-

stał jeszcze oparty o framagie okna i oknem zamglonem patrzył nieruchomo w usiane gwiazdami niebo.

### XIV.

Nazajutrz pan Kazanowski nie mógł podnieść się z łoża.

Niemoc opanowała go tak sroga, że się była wiesz w zamku rozniosta, iż kona. Z królewskiego dworu przybiegali co pół godziny niemal gońce, aby powziąć wiadomość w imieniu niespokojnego Króla; nad wieczorem zaś przybył sam król Jan Kazimierz do pałacu marszałka. Wszakże p. Kazanowski był w tym momencie tak słabym, iż na powitanie królewica zaledwie słów parę, cale niezrozumiałych wyjąkać zdołał. Senność go opanowała tak ubezwładniająca, iż zdawało się, że śmiercią lub w najlepszym razie zgaśnięciem myśli i pamięci, zakończyć się musi.

W sali przyległej do komnaty sypialnej, w której marszałek obumierał się zdawał, Jan Kazimierz i Halszka znaleźli się sami. Długi czas stali naprzeciw siebie w milczeniu, mimowolnie przejeżdżając uczuciem niepokoju i trwogi, jaką rodzi w najubożniejszych sercach widok zbliżającej się śmierci człowieka. W całym pałacu panowała uroczysta cisza, chodzą na palcach a mówiono szeptem; na wszystkich twarzach znać było pomieszanie wielkie; każde głosem wymówione słowo odbijało się dziwnie wśród tego powszechnego skupienia, w jakim oczekiwano na przybycie

niósł się do samej Austrii Niższej 31 nau-  
czyteli.

Sejmowi styryjskiemu przedłożono sprawozdanie komisji skarbowej o użyciu ofiarowanego przez Styryę a to z okazji jubileuszu panowania Jego Ces. Mości, kapitału w sumie 50.000 zł.

Wniosek komisji kultury krajowej, dotyczący środków dla zwalczania floksery, został przyjęty z kilku drobnymi odmianami. Styryjska komisja krajowa dla państwowej wystawy owoców w Wiedniu, otrzymała od sejmiku subwencję 2000 zlr.

W sejmie karyneckim, po dokonaniu wyborów do komisji, Wydz. kraj. złożył sprawozdanie o skróceniu czasu regulacji rzeki Głan. Dalej p. Ghon i towarzysze wniesli aby w interesie ruchu cudzoziemców w Karyntyi, uzyskać na kolejach krajowych powiększenie liczby pociągów i inne tego rodzaju ułatwienia komunikacyjne.

Do sejmiku bukowińskiego został wniesiony projekt rządowy wykupna propinacyi na Bukowinie.

W sejmie tym odczytano pismo Rządu krajowego z doniesieniem, że Najj. Pan zezwolił, aby uchwalona na poprzedniej sesji fundacja jubileuszowa, przeznaczona dla wspierania ubogich uczniów szkół ludowych na Bukowinie, nosiła nazwę fundacji Cesarza Franciszka Józefa.

Na wniosek p. Lupula wybrano specjalną komisję dla projektu rządowego o wykupnie propinacyi. Weszli do niej: pp. Marin, br. Mustatza, E. br. Styryca, dr. Zotta, dr. Zurkan, Zaduriewicz, Renney, dr. Tomaszczuk, dr. Rott.

## KORESPONDENECY

Berlin, 12 września.

(Przyjazd Najd. Arcyksięcia Albrechta. — Wielkie manewry. — Program podróży cesarza. — Rezydencya cesarska. — Zaręczyny królewicza greckiego z księżniczką Zofią. — Drobne wiadomości.)

(K) Dawno nie spotkaliśmy się z tak serdecznymi, gorącymi a nawet entuzjastycznymi artykułami, jak te, które pojawiły się w tutejszych dziennikach z okazji przyjazdu Najdostojniejszego Arcyksięcia Albrechta na wielkie manewry korpusu gwardyi i korpusu III. Prawie wszystkie pisma wystąpiły z słowami powitania, w których odbrzmiewa podziw dla niezwykłych przymiotów przesławnego wodza, a zarazem zadowolenie, że swą obecnością na wielkich manewrach złoży nowy dowód nierozzerwalności stosunków, łączących oba sąsiednie sprzymierzone mocarstwa. Podnieść tu należy, iż Najdostojniejszy Arcyksięca od roku 1864 po raz pierwszy przybył do Berlina i w ogóle do Prus, i po raz pierwszy od owego czasu styka się w sposób serdeczniejszy z pruskim domem królewskim, a na tę właśnie okoliczność kładą szczególniejszy nacisk tutejsze dzienniki.

Dostojny Gość przybył dzisiaj, krótko po godzinie 12-tej w południe. Na dworcu kolejowym powitał Go, w zastępstwie cesarza, który dopiero wieczorem powróci wraz z księciem Henrykiem z Bremenhafen, gdzie odbywał się ćwiczenia floty, regent Brunswicki, książę Albrecht, w otoczeniu licznych dostojników wojskowych i cywilnych. Dla Arcyksięcia przygotowano apartamenty w zamku królewskim, dokąd odwiózł Go w galowej karecie książę Albrecht. Licznie zebrana na różnych punktach publiczność wydawała radosne okrzyki na cześć Jego Ces. Wysokości i zgotowała Mu w ogóle nadzwyczaj serdeczne przyjęcie. Odjazd na pole manewrów nastąpi jutro rano.

Na manewry wybrano okolicę między Falkenhagen a Müncheberg, której teren poprzerzynany bagniskami i jeziorami, przedstawia wiele trudności. Przedostatnim aktem wielkich ćwiczeń będzie zajęcie szturmem przez III korpus broniących przez gwardję pozycyję obwarowanych pod Falkenhagen, a ostatnim rewia na polach piaszczystych, co nastąpi prawdopodobnie 18 b. m. Cesarz rozporządził, iż w czasie manewrów ma być w najdrobniejszych szczegółach przestrzegane życie obozowe. Od dni kilku pracują na miejscu z największym wyteżeniem piekarnie polowe, urządzone według nowego systemu, którym kazono do 15 b. m. dostarczyć 30.000 bochenków chleba; w magazynach padać będzie codziennie pod nożem 120 baranów i 50 wołów.

Po ukończeniu sezonu manewrów, który przeciągnie się do 26 b. m. uda się cesarz do Mainau, gdzie obecnie przebywa jego małżonka, następnie do Friedrichshofen, dła odwiedzenia królestwa württenberskich, poczem przez Lindau do Monachium, celem złożenia wizyty dworowi bawarskiemu. Z Monachium wyjedzie monarcha do Wiednia a z tamąd wprost do Rzymu. Jako dzień powrotu naznaczają 22go października.

W późnej jesieni przeniesie się dwór królewski do Charlottenburga, gdzie już od dłuższego czasu pracują z pospiechem nad odnowieniem tamtejszej rezydencyi. Zimę spędzi dwór w zamku królewskim w Berlinie, gdzie też odbęda się w styczniu lub lutym przyszłego roku godny weselny królewicza greckiego, Konstantego, z młodszą siostrą cesarza Wilhelma.

Myśl połączenia urodzonego w roku 1868 królewicza z młodszą od niego o dwa lata księżniczką Zofią, powstała jeszcze zeszłego lata i dobrze została przyjęta zarówno przez ówczesnego cesarzewicza Fryderyka jak i jego małżonkę. Król grecki, który pragnął również tego związku, wysłał bezwzględnie ks. Konstantego na uniwersytet do Lipska, z kąd młody książę dojeżdżał często do Berlina i bywał nader pożądanym gościem w kołach dworu niemieckiego, przyczem wytworzył się serdeczny stosunek między nim a rodziną cesarzewicza Fryderyka.

Zaręczyny w ścisłym kole familijnym odbyły się, jak wam już wiadomo, przed tygodniem; na przyspieszenie tej sprawy sercowej wpłynął niezawodnie ostatni pobyt w Berlinie króla greckiego i króla duńskiego, dziada obłubieńca. Matką królewicza jest królowa Olga, córka wielk. księcia Konstantego Mikołajewicza i księżn. Aleksandry Sasko-Altenburskiej. Królewicz, młodziak urodziwy i pełen życia, cieszy się nadzwyczajną popularnością w Grecyi, a do jego osoby przykładają tam niepoślednie nadzieje.

Książę Henryk, brat cesarza, ma udać się wkrótce z eskadrą niemiecką na wody greckie, i zabawi dni kilka w Atenach, gdzie będzie reprezentował cesarza na przypadającej w połowie października uroczystości srebrnego jubileuszu rządowego króla Jerzego.

Postanowioną jest już rzeczą, iż hr. Herbert Bismarek będzie towarzyszył cesarzowi w podróży do Wiednia i Rzymu.

Wybory do sejmiku pruskiego odbęda się prawdopodobnie w pierwszych dniach listopada. W tych dniach stronnictwo narodowo liberalne idące za przykładem partji konserwatywnej ogłosił swój manifest wyborczy.

Sprawa postawienia cesarzowi Wilhelmmowi I pomnika w Berlinie dojrzewa coraz bardziej. Pomnik ten ma stanąć na ogromnym placu przytykającym do zamku t. z. *Schlossfreiheit*.

Według doniesienia jednego z tutejszych dzienników publikacya dr. Mackenziego, która wkrótce ukaze się w handlu księgarskim zawierać będzie dokumenta na udowodnienie iż specjalista angielski nie przedsięwziął ani jednego kroku aby zostać pomocnym lekarzem cesarza i wszelkie zarzuty, jakoby intrygował przeciw lekarzom niemieckim są niegodnymi insynuacyami. Dr. Mackenzie przyznaje, iż tak samo jak jego koleży niemiecy poznał od pierwszej niemal chwili istotny charakter choroby dostojnego pacjenta, względu jednak czysto ludzkie nie pozwalały mu odkryć cesarzowi całej prawdy. W obec stanowej opozycyi pacjenta i całego dworu przeciw wycięciu krtani, nie mu nie pozostawało jak starać się o możliwie przedłużenie żywota nieszczęśliwego księcia. Przeciw operacyi oświadczył się także ks. Bismarek mówiąc, iż lepiej umrzeć z woli Boga, niż zginąć pod nożem lekarzy.

## Z Warszawy.

(Uniwersytet warszawski.)

Akt zamknięcia roku naukowego w uniwersytecie warszawskim odbył się dnia 11 b. m., o godzinie 1 po południu, w obecności głównego naczelnika kraju, generał-adjutanta Hurki, licznych przedstawicieli władz, profesorów i studentów.

Rektor Ławrowskij podniósł w swej mowie, że zamieszki, jakie w roku zeszłym zachodziły w Cesarstwie, w uniwersytecie warszawskim nie grasowały. Nad ostatnimi zaburzeniami uniwersyteckimi zastanowił się rektor dłużej, wykazując, że źródło ich nie znajduje się w murach uniwersytetu, ale z zewnątrz, a młodzież studentska powinna wobec przykładu lat wielu zrozumieć, że używana jest tylko za narzędzie, jako materiał łatwo zapalny, do ruchów społecznych, które same w sobie mieszczą rozkład tylko, i nie mają nie wspólnego z interesami życia studentów. W pracy gorliwej nad wykształceniem własnym, w wykonywaniu obowiązków i poszanowaniu praw, znaleźć może młodzież środki dostateczne, ochronić ją mogące od tych wpływów, jakie powinny być dla niej obce, przy ich bezpośredniej szkodliwości. Zle podszępty, burzliwe zgromadzenia studenckie, aresztowania, zesłania — oto zwykły przebieg tego udziału w sprawach, nie przynoszących w zamian nic życia studentkiemu, będącemu wstępem do obywatelskiego życia.





sów o wydawaniu pożyczek komunalnych, oraz innych postanowień statutu, i stosownie wnioski na następującej sesji przedłożył. W dopełnieniu tego polecenia wniósł Wydział 8 listopada r. z. projekt do zmiany statutów Banku krajowego w dziale komunalnym, zmieniający dotychczasowe zasady postępowania w następujących trzech kierunkach: 1. Zastrzeżone dla Sejmu przyznawanie pożyczek powyżej 100.000 zł. ma być oddad atrybucją Wydziału krajowego, jednakowoż jedynie na podstawie wniosków Dyrekcji Banku krajowego, zatwierdzonych przez Radę nadzorczą. 2. Dotychczasowe zastrzeżenie, iż tylko zaliczki lub pożyczki udzielone z funduszy, służących na cele publiczne, mogą poprzedzać pożyczki komunalne, ma być uchylone. 3. Iż wszystkie bez różnicy pożyczki komunalne udzielone być mogą jedynie za przyzwoleniem Wydziału krajowego, podczas gdy obecnie, tylko pożyczki oparte na dodatkach do podatków muszą mieć jego aprobatę.

Komisja przychyliła się do zapatrywania Wydziału krajowego popartych żądaniem Rady nadzorczej Banku krajowego i opinią poprzedzającą komisji bankowej i w ślad zatem powołując się na szczegółowe uzasadnienie zmian pojedynczych postanowień zawartych w odnosnym sprawozdaniu Wydziału krajowego, przedkłada tegoż projekt Sejmowi do uchwały z pewnymi zmianami rzeczowymi i stylistycznymi.

Projektowane uzupełnienia statutu Banku krajowego w dziale hipotecznym mają na celu dotąd obowiązujące z mocy regulaminu postanowienia co do tworzenia specjalnej rezerwy wprowadzić do statutu, wreszcie przyznanie prawa członkom Rady nadzorczej zasiadania na sesjach Dyrekcji Banku i systemowania jej uchwał dotyczących pożyczek hipotecznych. Projektowana zmiana w al. 2. §. 65 wkłada na Wydział krajowy obowiązek zarządzania zastępcstwa w Dyrekcji z łona Rady nadzorczej, nie tylko w razie przeszkody w urzędowaniu dyrektora, lecz oraz gdy posada ta jest nieobsadzoną. Zmiana ta jest logiczną i leży w interesie Banku krajowego. Reasumując sprawozdanie komisji bankowej wnosi:

Sejm raczy uchwalić załączony projekt do zmiany statutów Banku krajowego. (Projekt ten podaliśmy w właściwym czasie).

W dyskusji ogólnej zabrał głos pos. Weigel i odwołał się na swoje wywody, wygłoszone w r. z., wyraził zdanie, że, jak dotychczas, tak też i nadal udzielanie pożyczek komunalnych powyżej 100.000 zł. powinno być atrybucją Sejmu, a nie jak proponuje komisja, atrybucją Wydziału krajowego. Mowca zapowiada, że w dyskusji szczegółowej uczyni wniosek przejścia do porządku dziennego nad tą zmianą, proponowaną przez komisję.

Pos. Gorajski polemizuje z wywodami pos. Weigla i przemawia za wnioskiem komisji bankowej. Zmiana przez nią proponowana jest oparta na nabytym doświadczeniu, udowadniającem potrzebę przyznawania pożyczek bez zwłoki, co przy zbiegającym się Sejmie raz do roku, a w okresach czasu zmiennych, dotąd prawie było wykluczeniem.

Po replice pos. Weigla i przemówieniu sprawozdawcy, uchwalił Sejm przystąpić do szczegółowej rozprawy nad projektem zmiany statutów Banku krajowego.

W ciągu tej dyskusji uczynił pos. Weigel zapowiedziany wniosek przejścia do porządku dziennego nad proponowaną zmianą, ażeby udzielanie pożyczek komunalnych powyżej 100.000 zł., należało do atrybucji Wydziału krajowego.

Przeciw temu wnioskowi przemawiał pos. Madejski, ale ze swojej strony czyni wniosek, ażeby Sejm rozciągnął swoją kontrolę nad pożyczkami komunalnymi udzielanymi przez Wydział krajowy, a kontrola ta mogłaby być wykonaną w ten sposób, że Wydział krajowy miałby obowiązek zawiadamiać Sejm o każdej pożyczce komunalnej udzielanej jednej gminie lub osobie moralnej w wysokości powyżej 100.000 zł. tudzież o każdej dodatkowej pożyczce udzielonej gminie już obdłużonej. W tym sensie sformułowany wniosek został dostatecznie poparty.

Pos. ks. Siczynski przemawiał za wnioskiem pos. Weigla.

Sprawozdawca pos. Abrahamowicz, w końcowym przemówieniu zgodził się na poprawkę proponowaną przez pos. Madejskiego.

Przy głosowaniu upadł wniosek p. Weigla; poprawka pos. Madejskiego została przyjęta, również jak wniosek komisji.

Bez dalszej dyskusji uchwalił Sejm cały projekt zmiany statutów Banku krajowego według przedłożenia komisji bankowej.

Godzina 1 z południa; posiedzenie trwa dalej.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Rainer udał się onegdaj z Grazu do Poli.

Król Milan serbski udaje się w tych dniach z Abbazzii do Gleichenbergu na kilkutygodniowy pobyt.

Dzisiejsze dzienniki wiedeńskie piszą obszernie o znanym nam z wczorajszej prywatnej depeszy epizodzie jaki się wydarzył w Belowarze podczas przyjęcia przez Najj. Pana episkopatu katolickiego. *Presse* i *Fremdenblatt* odbierają w tej mierze następujące jednobrzmiące szczegóły: Monarcha po bardzo łaskawej rozmowie z kardynałem Michałowiczem i biskupami Posilovicem i Hranilovicem zwrócił się do biskupa Strossmayera. Głosem donośnym tak, iż wszyscy obecni mogli słyszeć powiedział Najj. Pan „iż największem zdziwieniem dowiedział się o telegramie biskupa wysłanym z okazji niekatolickiej uroczystości. Pierwotnie nie chciał Monarcha wierzyć, aby jeden z Jego poddanych dopuścił się podobnej enuncjacji; ku głębokiemu jednak ubolewaniu przekonał się, iż tak było w istocie. Książę biskup widocznie nie zdał sobie sprawy z kroku uczynionego przeciw Państwu i Kościołowi“. Biskup Strossmayer oddając głęboki ukłon odparł: „Najj. Panie! moje sumienie jest czyste“. Ocenili, dodaje depesza, byli formalnie skonsternowani podobnym zachowaniem się biskupa.

Do *Fremdenblattu* telegrafują z Pesztu: Słowa nagany udzielone przez Najj. Pana biskupowi Strossmayerowi wywołały we wszystkich tutejszych kościołach, zarówno rządowych jak opozycyjnych prawdziwy entuzjazm. Ogólnie podnoszą, iż tak kategorycznej lekcy nie dano jeszcze nigdy z najwyższego miejsca i że będzie ona skuteczną nauką dla wszystkich zbyt gorliwych agitatorów i podlegaczy. Przebieg tej sensacyjnej sceny był następujący: Gdy Najj. Pan zbliżył się do stojącego na czele kleru biskupa Strossmayera wszyscy obecni mogli słyszeć dokładnie jak Najj. Pan głosem podniesionym wyraził zdziwienie, iż biskup mógł wysłać podobny telegram do Kijowa na uroczystość, na którą nawet rząd rosyjski spoglądał okiem nieprzychylnym. Takie postępowanie było skierowaniem przeciw Kościołowi rzymskiemu i Państwu. Biskup Strossmayer chciał się usprawiedliwić, Monarcha jednak odwrócił się szybko i rozpoczął z kim innym rozmowę.

Wedle *Bud. Corr.* ks. biskup Strossmayer prosił przedwczoraj o posłuchanie u Najd. Cesarzewicza, otrzymał jednak odmowną odpowiedź.

Dep. dr. Plener złoży d. 28 b. m. w chebskiej Izbie handlowej swoje sprawozdanie poselskie przyczem poruszył m. ob. szerniej także sprawę czesko-niemieckiej ugody.

Z Berlina piszą do *Corr. de l'Est*, że aczkolwiek katolicy Niemiec poruszyli we Fryburgu sprawę papieża, to przeciw zachowali ze względu na rząd cesarstwa niemieckiego i jego stosunek do tej sprawy pewne umiarkowanie i dyplomatyczną ołgędnosc, którą miał im zalecić sam Leon XIII, zwracając uwagę na konieczność uwzględnienia wyższych sfer berlińskich.

Car Aleksander III przejeździe przez Warszawę dnia 15 b. m. w sobotę, udając się do Skierniewic, gdzie przygotowują spiesznie apartamenty. Ze Skierniewic podąży car na łowy do Spały i Lubochenka.

Stowarzyszenie albańskie „Drito“, które jest rozgałęzionem po całym Wschodzie, a ma swą centralną siedzibę w Bukareszcie, rozesłało w setkach egzemplarzy odezwę, w której powiada: „Wszystkie ludy Wschodu uzyskały po kolei niepodległość, tylko jedni Albańczycy cierpią dotąd ucisk, głównie od Greków. Przeciw nim zwrócić się muszą przeto wszystkie usiłowania patriotyczne ludu albańskiego.“

W stanie zdrowia króla Holandji, Wilhelma, nastąpiło groźne pogorszenie.

Z Paryża donoszą o coraz silniejszej organizacji żywiołów umiarkowanych przeciw boulanizymowi. Ferry uznany został przywódcą partji republikańskiej umiarkowanych, i chce zorganizować wszystkie umiarkowane frakcje, ażeby te zaraz po otwarciu sesji parlamentarnej obaliły projekt rewizji konstytucji a z nią razem gabinet radykalny. Oportuniści spodziewają się przy pomocy konserwatystów przyjść nanow do steru i utworzyć rząd silny.

Rochefort ogłosił z powodu 18-letniej rocznicy republiki artykuł, w którym dla wszystkich poprzednich gabinetów i obecnego, znajduje tylko potępienie, a na rok przyszły prorokuje rozmaite klęski z powodu socjalizmu, do którego przyłączy się ma boulanizm.

W departamencie Corrèze, nie doprowadziły próby zgody do żadnego rezultatu, robotnicy nie chcą wracać do pracy.

Dzienniki angielskie piszą:

Z powodu trudności stwarzanych przez Turcyję w podpisaniu konwencji kanału Suezkiego, mniemają w kołach politycznych, że Porta działa w porozumieniu z Francją, i że Francji samej na tem zależy, ażeby otrzymać uzupełniającą interpretację artykułu 10.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków, 14 września. (Tel. pr.)** P. Minister dr. baron Prażak wyjechał dzisiejszym rannym pociągiem kurierskim do Przemyśla, gdzie się zatrzyma i z kąd uda się do Lwowa.

**Wiedeń, 14 września. (Tel. pr.)** Najj. Pan i książę Walii udają się dzisiaj z Bellovar do Gödöllö. W pobliżu Gödöllö odbędą się 17 b. m. manewra ostatnie.

**Bellovar, 14 września.** Na wczorajszych manewrach przyszło do wspólnie wykonanej potyczki kawaleryi, o której wyniku rozstrzygnął szybki ogień strzelców i ich wyjątkowo trudny marsz. Najj. Pan wyraził 31mu batalionowi strzelców i tegoż komendantowi Manoslovicsowi swoje Najwyższe uznanie. Interesującym szczegółem manewrów była daleka walka artylerji, którą Najj. Pan śledził z wielką uwagą i wyraził odnosnym komendantom Najwyższe zadowolenie. Piechota i kroacka obrona krajowa złożyły dowód świetnego wyćwiczenia taktycznego, Najj. Pan wyraził i kroacko-węgierskiej obronie krajowej Swoje uznanie.

**Belowar, 14 września.** Na wczorajszy obiad dworski otrzymali zaproszenie: książę Walii, Najdostojn. Cesarzewicz Rudolf, Najdostojniejszy Arcyksiążęta, ban, ministrowie: Orczy i Bedekovic i inni dygnitarze.

**Wielki Warządyn, 14 września.** Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik, wraz z Najdost. swą Małżonką przybył tu wczoraj i został powitany uroczysto na dworcu kolejowym. Publiczność wydawała okrzyki „eljen!“ Miasto świątecznie przystrojone.

**Berlin, 14 września.** W zamku królewskim odbył się wczoraj wieczór obiad, w którym wzięli także udział król saski i Najdostojniejszy Arcyksiążę Albrecht.

**Wiedeń, 14 września. Wiener Ztg.** ogłasza Najw. Patent, zwołujący na 15 b. m. Sejm galicyjski na nową sesję.

**Wiedeń, 14 września.** Prywatny docent, dr. Milewski, został mianowany nadzwyczajnym profesorem ekonomii politycznej na Uniwersytecie Jagiellońskim.

**Wiedeń, 14 września.** Bankier Samuel Frankfurter zastrzelił się z powodu strat na giełdzie.

**Insbruck, 14 września.** Adyga od przedwczoraj opada. Powietrze ochłodziło się. Zdaje się, iż największe niebezpieczeństwo już minęło. Rzeką Inn również opada.

**Berlin, 14 września.** Na przedwczorajszym obiedzie korpusu oficerów w Wilhelmshafen admirał Monts wznosił toast na cześć cesarza. Cesarz dziękując wyraził zadowolenie z powodu rozwoju marynarki a zarazem przeświadczenie, iż w razie po-

trzeby marynarka działać będzie wspólnie z armią lądową dla szczęścia i pomyślności ojczyzny.

**Berlin, 14 września. (Tel. pryw.)** Post wywodzi, że jeżeli Cesarz austriacki nie jedzie z cesarzem Wilhelmem do Rzymu, to nie jest to dowodem wcale oziębienia aliansu mocarstw, lecz jedynie wypływa ze względów dla Papieża.

**Belgrad, 14 września.** Rząd bułgarski wyraził życzenie, aby mógł mieć oficjalną reprezentację na serbsko-narodowej uroczystości Karadzića. Rząd serbski przyjął to życzenie z wielkiem zadowoleniem do wiadomości. (Patrz *Kronikę*).

**Sofia, 14 września.** Manewry pod Ichtiman ukończone. Wojska rumelijskie towarzyszyły księciu Ferdynandowi aż do Sarrambey.

Książę powrócił do Sofii. Banda rozbójników złożona z 6 ludzi napadła wóz pocztowy jadący do Ruszczuku. Towarzyszący pocztu żandarm został zabity. Drugi wóz pocztowy z przesyłkami wartości fr. 50.000 umknął przed rozbójnikami Ściganie złoczyńców zarządzono.

**Nowaja Praga, 14 września.** Carstwo, carewicz, w. książęta Jerzy, Włodzimierz i Mikołaj udali się wczoraj do Opola w lubelskim, gdzie mają się odbyć polowania dworskie.

**Rouen, 14 września.** Przybył tu prezydent Carnot, powitany z zapalem. Mowy politycznej nie miał.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 13 września 1888, godzina 1 min.**  
50. Alp. Tow. gór. 43.60, Węg. akcye kredyt. 305 —, Akcye anglo-austr. 115 —, Akcye banku Union 217.75. Akcye kolei Karola Ludwika 208.75. Akcye kolei północnej 247.50 Akcye kolei południowej 106.50 Akcye kolei Alföld — —. Akcye kolei Elzbiety 253.90 Akcye kolei lwowsko - czerniowieckiej 221.50 Akcye kolei węg. północno-wschodniej 161.50, Wiedeńskie losy 145 —. Akcye kolei Rudolfa — —, Akcye kolei Albrechta — —, Węgierskie obligacje państw. w złocie — —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy — —, Losy tureckie — —, 4 pr. węgierska renta złota 100.45, Akcye związkowego banku 100.50, akcye banku obrotowego — —, akcye kolei państwowej — —, rubel papierowy 1.25 1/2, węgierskie losy 90.65, marka niemiecka — —, kolej Karola Ludwika — —, akcye tytoniowe 114 —, akcye banku dla krajów koronnych 238.75. Usposobienie mdłe.

**Wiedeń, 13 września 1888, godzina 5 m 30.** Akcye kredytowe — —, Anglo-austr. — —, Unionbank — —, Kolej Karola Ludwika — —, Południowa — —, renta papierowa — —, galicyj. listy zastawne — —, galic. obligacje indemnizacyjne — —, gal. bank rustykalny — —, Losy z r. 1883 — —, Napoleon-dor 9.65 — —, rubel papierowy — —. Usposobienie — —.

**Wiedeń, 14 września 1888, godzina 10 m 35.** Akcye kredytowe 312 —, anglo-austr. 115 —, Unionbank 216.75, kolej Karola Ludwika 208.75, Południowa 107.30, renta papierowa — — 5 pr. gal. hip. listy zastawne — — gal. obl. indemn. — —, do — —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 93 —, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 91 —, Napoleon-dor 9.65 — —, rubel papierowy — —. Usposobienie dobre.

**Telegramy zbożowe z dnia 13 września 1888.** Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — — do — — zł., żyto — — do — — zł., jęczmień — — do — — zł., kukurudza — — do — — zł., owies — — do — — zł., okowita per 10.000 litr procent 18.75 do 19 — zł. Szczecin: Pszenica — —, rzepik — —, spirytus — —, kukurudza — — Kolonia — — rzepak — — do — — zł., 100 kilegr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na jesień 7.69. do 7.1 — Berlin: Pszenica żółta (na wrzesień) 184.75 do — —, żyto — — m, spirytus 34.50 rzepakowy olej — —. Paryż: maki 59.60

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowca: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.
Z Belca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Czerniowca: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.
Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.
Do Belca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwea 1888

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.
Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocznego, Budapesztu, Chyrowa i Stróża.
Godz. 10 min. 35 przed południa do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Suchoj.
Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchoj.
Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 14 września 1888.

Hotel George'a

Pp. K. Bottecher z Bremen, Z Siemioginowski z Jakobówki, dr. Lahaye z Francji, T. Wysocki z Uwina, J. Madejska z Podbuża.

Hotel Europejski.

Pp. B. Rozwadowski z Majdanu, E. Obniński z Tarnopola, F. Ropathy z Wiednia.

Hotel Angielski

Pp. Dr. F. Przesmycki z Krakowa, W. Wołodkowicz z Dobrowód, W. Stanek z Wiszenki, ks. B. Lipiński z Uhryna.

W y k a z

wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 12 września 1888.

pięciu liczb

17 - 18 - 14 - 56 - 35

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 26 września i 10 października 1888. Z c. k. urzędu loteryjnego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 13 września 1888.

Table with columns for 'I. Akcye za sztukę', '2. List. zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12 września 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcye', '4. Listy zastawne', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Lists various government and bank securities.

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Lists railway and insurance company securities.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa', '7. Weksele', 'Kursy złaota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Lists various exchange rates and market data.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 4805. C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogła za, że przeprowadzi przymusową publiczną sprzedaż połowy realności lk. 272/244 w Rohatynie, wedle Tom. I str. 346 nr. 4 haer. dłużniczki Sylweryi Krzyworażka własnej na zaspokojenie wierzytelności Rohatyńskiego Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 333 zł. 34 ct., dnia 19 października i 23 listopada 1888, o godzinie 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł. na drugim zaś i poniżej takowej. Wadyum wynosi 40 zł. Reszta warunków, wyciąg hip. i akt ocenienia można przejrzeć w sądzie. Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz. Rohatyn, 3 sierpnia 1888.

Wadyum 20 zkr. 70 ct. Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach. Rudki, dnia 20 marca 1888.
L. 4181. W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 października 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 listopada 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 122 w Łuce Michała Krasnyj własnej, na rzecz ek. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie pto 146 zkr. 6 ct. z pn. po strąceniu częściowej spłaty 80 zkr. Cena wywołania 1000 zkr. Wadyum 100 zkr. Reszta warunków, akt oszacowania w tusądowej registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Maksymilian Heldenburg. C. k. Sąd powiatowy Monasterzyska, 19 lipca 1888.
L. 429. C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 31 października i 28 listopada 1888, zawsze o godz. 10 rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej dla Nihowie l. 18 a) objęta Dmytra Dytiuka własną i zapisaną na Dmytra Dytiuka połowę realności wyk. hip. tej samej księgi gruntowej l. 18 b) objętej celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. Zakładu kred. włość. w likwidacyi 27 rat po 12 zł. i jedną ratę 12 zkr. 16 ct. z pn. wynoszącej. Na tym terminie zostaną realności te także i niżej ceny wywołania sprzedane. Cena wywołania dla obu realności 414 złot.

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana. Cena wywołania 969 zkr. Wadyum 96 zkr. 90 ct. Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach. Rudki, 20 marca 1888.
L. 3346. C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Tomkowi Buczek pto 40 zkr. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 55 w Hajworonca położonej wyk. hip. l. 63 księgi gruntowej gminy kat. Hajworonka objętej własnej w dniach 3 listopada i 1 grudnia 1888, każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądownym. Cena wywołania 1000 zkr. a wadyum 100 zkr. Reszta warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze. Wiśniowczyk, 10 sierpnia 1888.
L. 37524. Oleski ek. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprz. gal. Zakładu kredytowego włość. w likwidacyi we Lwowie a to 12 rat po 24 zkr. 76 ct. wa. i resztującego kapitału w ilości 344 zkr. 4 ct. wa. z pn. odbędzie się dnia 9 listopada 1888 o 10 godzinie przed południem w budynku sądowym publiczna

sprzedaż realności pod l. k. 43 w Rozwazu położonej objętej wyk. hip. l. 401, 402 Jana i Józefa Szyszczkowskich wyk. hip. l. 403 Jana Szyszczkowskiego i Fedka Kupitania i wyk. hip. 404 Jana Szyszczkowskiego własnej ze wszystkimi do takowych należąciami gruntami i innymi przynależnościami. Ceną wywołania kwota 600 zkr. Wadyum 30 zkr. Realność ta zostanie na tym terminie i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana. Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusad. registraturze. C. k. Sąd powiatowy Olesko, 10 marca 1888.
L. 3218. C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Gabryelowi Janowi i Magdalenie Terleckim pto 550 zł. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 144 w Wiśniowczyku położonej wyk. hip. l. 446 księgi gruntowej gminy katastralnej Wiśniowczyk objętej własnej w dwóch terminach 3 listopada i 1go grudnia 1888, każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądownym. Cena wywołania 1300 zkr. a wadyum 130 zkr. Reszta warunków przejrzeć można w tus. registraturze. Wiśniowczyk, 10 sierpnia 1888.

L. 920 (5733 3-3)  
 Celem zaspokojenia sumy 50 złr. Witkory Pałkowej własnej, odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 11 października i 8 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy ciała hipotecznego pod nr. 58 w Mordarce położonego w h. 76 objętego, dłużnika Wojciecha Talagi własnej.  
 Wadyum wynosi 36 złr. 60 ct., a cena szacunkowa 368 złr. 50 ct.  
 Ta połowa rzeczony realności sprzedana będzie na terminie pierwszym nie niższej ceny szacunkowej, a na drugim terminie także i niższej ceny szacunkowej.  
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych powyższej połowy tej realności ustanowiony adw. dr. Bogdani w Limanowej.  
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Limanowa, 30 czerwca 1888.

L. 5943 (5734 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że celem zniesienia spółności, odbędzie się w dniu 15 października i 19 listopada 1888 o godzinie 10 przed południem w ek. sądzie tutejszym, egzekucyjna sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. 107 gm. katastr. Zalesie.  
 Cena wywołania 619 złr.  
 Wadyum 62 złr.  
 Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
 Nisko, 12 lipca 1888.

L. 4182 (5723 3-3)  
 W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 15 października 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 listopada 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. kons. 48 w Luce dłużników Piotra i Anny Gronów własnej na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 178 złr. 33 ct. z pn.  
 Cena wywołania 356 złr.  
 Wadyum 35 złr. 60 ct.  
 Resztę warunków i akt oszacowania w ts. registraturze.  
 Dla nieznanym wierzycieli kuratorem Maksymilian Heldenburg.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Monasterzyska, 20 lipca 1888.

L. 7072. (5739 3-3)  
 Zur Sicherstellung des Bedarfes an Spitalwäsche und Pantoffeln für die st. b. Militär Sanitäts-Anstalten des eigenen Corps Bereiches für das Jahr 1889, wird die schriftliche Offert-Verhandlung am 15 October 1888, um 10 Uhr Vormittag, in den Amts Localitäten der Intendanz des 1. Corps (Stradom) in Krakau abgeführt.  
 Der Bedarf an den einzelnen Wäschearten sowie alle näheren Bedingungen sind in den von dergenannten Corps-Intendanz ausgefertigten Bedingnisheften da da to Krakau 11 September 1888, enthalten und können daselbst, als auch bei den Militär-Sanitäts-Anstalten in Krakau, Łańcut, Przemyśl, Sambor, Sanok, Tarnów, Wadowice, Jarosław, Rzeszów und Neu Sandec, weiters bei der Handels und Gewerbekammer in Krakau und Lemberg eingesehen werden.  
 Krakau, am 11 September 1888.  
 Von der k. k. Intendanz des 1. Corps.

L. 6558 (5675 3-3)  
 W celu zaspokojenia należącej się Markowi Leserowi jako prawonabywcy Józefa Januszowskiego jednej piątej części z sumy 370 złr. to jest kwoty 74 dukatów z 6 pr. od dnia 9 września 1837 bieżących tudzież kosztów egzekucyj w kwotach 10 złr. m. k. czyli 10 złr. 5 ct. wa., 15 złr. i 23 złr. poprzednio tudzież obecnie w kwocie 84 złr. 56 ct. wa. przyznanych zarządzamy wykonanie dozwolonej uchwałą tut. sąd. z dnia 21 sierpnia 1884 l. 11988 egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną licytację sumy 200 dukatów holl. z 5 pr. odsetkami od 1 lipca 1825 pochodzącej z większej sumy 288 złr. z mocy wyroku byłego ek. Sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 18 sierpnia 1829 l. 16294 przeciw Stanisławowi Franciszkowi i Julii Mrozowieckim wydanego na rzecz Franciszka hr. Jabłonowskiego pierwotnie wedle Dom. 40 pag. 372 nr. 43 on. na dobrach Sokolowie i Chodorowcach hipoteczowanej a teraz w tabeli płatniczej Złoczowskiego ek. sądu obwodowego z dnia 31 maja 1865 l. 3715 na cenę kupna tychże dóbr na 236 i 135 miejscu kolkokowanej pod następującymi warunkami:  
 1. Za cenę wywołania stanowi się nominalna wartość sprzedanej sumy 200 złr. dukatów hollenderskich z 5 pr. od 1 lipca 1825 do 1 sierpnia 1882 obli-

czonemi odsetkami tj. suma łączna 765 dukatów hollenderskich czyli licząc dukat po kursie 5 złr. 96 ct. kwota 4559 złr 40 ct.  
 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie dziesiątą część wartości nominalnej sprzedać się mającej sumy tj. 455 złr. wa. w gotówce, książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności na okaziciela opiekujących, listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub w obligacjach państwowych wedle kursu do rąk komisji licytacyjnej jako zakład (wadyum) złożyć, inaczej do licytacji dopuszczony nie będzie. Zakład ten przez najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymany innym zaś licytantom po odbytej licytacji będzie zwrócony.  
 3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w 30 dniach po prawomocności uchwali przyjmującej protokół licytacji do wiadomości sądu, całą cenę kupna w którą także zakład w gotówce lub książeczkach kasy oszczędności złożony wrachowany zostanie, do tut. depozytu sądowego złożyć inaczej na żądanie któregośkolwiek intabulowanego wierzyciela lub dłużnika, nowa w jednym terminie odbyć się mająca licytacja wspomnianej sumy na koszt kupiciela rozpisana i w tejże licytacji suma nawet niższej wartości nominalnej sprzedana będzie.  
 4. Jak tylko całą cenę kupna do tutejszego depozytu sądowego złoży temuz dekret własności kupionej sumy wydany zostanie a wszystkie na teże sumie ubezpieczone długi i ciężary będą z takowej wykreślone.  
 5. Suma powyższa sprzedaje się bez wszelkiego poręczenia za jej należność i możność odebrania.  
 6. Należytość rządową od nabycia tej sumy kupiciel z własnych funduszków płaci.  
 7. Do licytacji tej wyznacza się dwa terminy, a to: dnia 12 października i 26 października 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem, że na pierwszym terminie suma ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś przy drugim terminie za jakąkolwiek cenę nawet niższej ceny wywołania sprzedana będzie.  
 8. Wyciąg hipoteczny i tabela płatnicza Złoczowskiego ek. sądu obwodowego z 31 maja 1865 l. 3715 mogą być przejrzane w registraturze tutejszego sądu.  
 Tarnów, dnia 23 sierpnia 1888.

L. 7601. (5663 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 1200 złr. z pn. odbędzie się na rzecz Franciszka Hawranka i wspóln. w tut. Sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 867 gm. kat. Bochnia objętej dłużników Feliksa Zacharskiego i innych własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 11 października i 15 listopada 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem.  
 Wyciąg hip. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Józef Trybulec w Bochni.  
 Wadyum wynosi 296 zł.  
 Bochnia, dnia 11 lipca 1888.

L. 3635. (5516 3-3)  
 W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Piulecusa przeciw leż. masie po Berlu Oberban-chu pto 250 złr. i 100 złr. odbędzie się w dniu 11 października i 12 listopada 1888 zawsze o 10 godz. przed poł. przymusowa sprzedaż 3/4 części realności dłużniczej w Horodence pod lk. 105 ut. dom II pag. 62 położonej  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1500 zł.  
 Wadyum wynosi 150 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można w ts. przejrzeć w registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Horodenska, 6 maja 1888.

L. 4297. (5714 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności gminy miasta Gorlice w kwocie 1302 złr. 55 ct. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Gorlicach pod nk. 71 położonej, wyk. hip. l. 58 objętej dłużników Wolfa Majera Pencaka, Frimety Grossowej i Samuela Laudana własnej, na dzień 11 października i 22 listopada 1888, każdym razem o godz. 10 w Gorlicach.  
 Cena wywołania 2672 złr. 35 ct.  
 Wadyum 267 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adw. dr. Steczkowskiego.  
 Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hip. przejrzeć można w tut. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Gorlice, 12 sierpnia 1888.

L. 2899 (5751 2-3)  
 W ek. Sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzycielności Abrahama

Tennenbauma w kwocie 10 złr. wa. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 256 w Hyźnem położonej wyk. hip. l. 13 objętej na imię Jędrzeja Gajdy zainstabulowanej w dniach 24 października i 27 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.  
 Cena wywołania 375 złr.  
 Wadyum 38 złr.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
 Tyczyn, 30 maja 1888.

L. 1455 (5689 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycielności powiatowej Kasy Oszczędności w Wielicze w kwocie 25 złr. 48 ct. wa. i t. d. z pn. odbędzie się licytacja realności pod lk. 26 w Kórnatce położonej wyk. hip. l. 26 objętej Józefa Piwowarczyka własnej oraz realności lwh. 113 w Kórnatce Jana Lenarta własnej, w dwóch terminach a mianowicie dnia 25 października i 22 listopada 1888 zawsze o godzinie 10 przed południem.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa ogólna 1216 złr. 50 ct.  
 Wadyum wynosi 126 złr. wa.  
 Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny można przejrzeć w tut. registraturze w godzinach urzędowych.  
 Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu tej realności po dniu 15 stycznia 1888 ustanawia się kuratorem ek. notaryusza p. Bruno Rogalskiego  
 C. k. sąd powiatowy  
 Dobczyce, 5 lipca 1888.

L. 12446 (5633 2-3)  
 C. k. Sąd powiat. miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia wywalczony przez masę konkursową Towarzystwa gal. kasy zalickowej we Lwowie sumy 65 złr. wa. z pn. licytację realności objętej wyk. hip. l. 80 ks. grunt. gminy kat. Zerudce Jana i Ewz Klimas, tudzież objętej wyk. hip. l. 170 teże gminy kat. Andrucha Wówka własnych, na dzień 27 października i 29 listopada 1888, każdym razem o godz. 10 rano w biurze nr. 3  
 Cena wywołania pierwszej 232 złr., zaś drugiej realności kwotę 477 złr. w. a. wynosi.  
 Na pierwszym terminie realności te tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim poniżej takowej sprzedane zostaną.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół ocenienia przejrzeć można w ts. registraturze.  
 Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Dziędzielewicz.  
 Lwów, 6 sierpnia 1888.

L. 3492 (5679 2-3)  
 W dniach 29 października i 30 listopada 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności lwh. 27 ks. gr. gm. Marszawice objętej Tomasza Gądka własnej.  
 Cena wywołania 1500 zł.  
 Zakład 150 złr.  
 Kurator niewiadomych wierzycieli Teofil Gatty ek. notaryusz w Niepołomicach.  
 Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisanego przynależności gospodarstwa i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie.  
 Niepołomice, 22 sierpnia 1888.

L. 5149 (5707 2-3)  
 Celem ściągnięcia wierzycielności Chaji Goldberg przeciw Mechlowi Nussenbaum w kwocie 2700 złr. z pn. odbędzie się w dniu 24 października i 28 listopada 1888 zawsze o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż sumy 360 złr. wa. w stanie biernym realności wykazem hipotecznym nr. 45 dla gminy Bucyki objętej Moszka Gelbfarba własnej na rzecz Mechla Nussenbauma jak karta C. pozycyja 1 zainstabulowanej.  
 Cena wywołania 360 złr.  
 Wadyum 10 pr.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 O czem się chęć kupna mających, tudzież tych wszystkich którzyby po dniu 16 maja 1887 to jest po dniu wydania wyciągu tabularnego powyższej realności na sumie tej prawo zastawu uzyskali z tem, że dla nich kuratorem Berl Genser z Grzymałowa ustanowiony został.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Grzymałów, 27 grudnia 1887.

L. 1567. (5695 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kred. ziemskiego w Krakowie, przeciw małtoletnim Franciszce, Tomaszowi i Stanisławowi Janusiewiczom, pto 400 złr. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 110 w Wiśniowczyku poło-

żonej, wyk. hip. l. 181 ksiąg gruntowych gminy katastralnej Wiśniowczyk objętej, powyższych nieletnich własnej, w dniu 20 października, 24 listopada 1888, każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądowym.  
 Cena wywołania 1300 zł.  
 Wadyum 130 zł.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
 Wiśniawczyk, dnia 7 lipca 1888.

L. 4731. (5706 2-3)  
 Celem zaspokojenia pretensyi Chaje Goldberg w kwocie 2700 złr. zpn. odbędzie się publiczna licytacja 2/10 części realności wyk. hip. nr. 443 gminy kat. Grzymałów objętych, 15 części realności wyk. hip. nr. 1154 gminy kat. Grzymałów objętej i całej realności wyk. hip. nr. 1279 i 1409 dla gminy kat. Grzymałów objętych, i na rzecz Mechla Nussenbauma zainstabulowanych, dnia 24 października i 28 listopada 1888 roku, zawsze o godz. 10 przed południem z tem, że na drugim terminie będą takowe także niższej ceny szacunkowej, jednak tylko za cenę wszystkie długi hipoteczne pokrywającą sprzedane.  
 Cena wywołania wynosi 740 zł., zaś wadyum 74 zł.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Grzymałów, 17 października 1887.

L. 13538. (5747 2-3)  
 W c. k. Sądzie powiat. md. S. II we Lwowie w biurze 4 przeprowadzoną będzie dnia 16 października i 16 listopada 1888 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności wykazem hip. l. 181 ks. grun. gminy Kleparów objętej, wraz z fabryką cerazyny i całkowitem urządzeniem fabrycznym poprzednio dłużników: Karola Michałki, Joela Mischa i Józefa Stoybera własnej, a obecnie do Joela Mischa, Jana Kuczkiewicza, Pawła Freunda, Leona Popiela i Bernarda Goldmana należące, na zaspokojenie pretensyi Banku kraj. królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. ks. krakowskiem w kwocie 25000 złr. wa. zpn., na pierwszym terminie tylko powyżej, lub za cenę wywołania 96354 złr. 6 ct. na drugim także poniżej takowej, lecz nie niższej 1/2 części takowej.  
 Wadyum 9635 złr. 46 ct.  
 Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu Karola Michałki i nieobjętej masy spadkowej Leona Popiela ustanowiono adw. dr. Paździere ze substytucją adw. dr. Nathansohna, a kuratorem niewiadomych Sądowi wierzycieli i tych wszystkich, którymby uchwały w tej sprawie zapadłe doręczone być nie mogły, adw. dr. Skowrońskiego a tegoż następcą adw. dr. Lehmana.  
 Resztę warunków, wyciąg hip. i akt oszacowania wolno interesowanym przejrzeć w registraturze.  
 Z c. k. Sądu pow. md. s. II.  
 Lwów, 25 sierpnia 1888.

L. 3809. (5745 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 60 złr. zpn. odbędzie się na rzecz Jakóba Natowicza, w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 172 gm. kat. Kalwaryi objętej, dłużników Jana i Katarzyny Zurków własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 17 września i 22 października 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem.  
 Wyciąg hip. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz p. Jaworski w Kalwaryi  
 Wadyum wynosi 32 złr. aw.  
 Kalwaryja, dnia 19 czerwca.

L. 1370. (5626 2-3)  
 C. k. Sąd pow. w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 24 października i 21 listopada 1888, zawsze o godzinie 10 rano w budynku Sądowym zapisaną na Andrija Bereskiego połowę realności wyk. hip. dla Kupnowie l. 11 objętej, celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacji w kwocie 457 złr. 55 ct. z pn.  
 Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim także i niższej ceny wywołania sprzedana.  
 Cena wywołania 382 złr. 50 ct.  
 Wadyum 38 złr. 25 ct.  
 Bliższe warunki, protokół oszacowania i wyciąg hip. przejrzeć można w registraturze.  
 Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka.  
 Rudki, dnia 10 kwietnia 1888.

L. 1644. (5770 1-3)

Dnia 1 października i 2 listopada 1888, o godzinie 10 przed południem zostanie celem zaspokojenia wierzytelności Reizli Aberdam 516 zł. zpn. w drodze licytacji, połowa realności lk. 530 w Staremieście, którą Maciej Perucki posiada, przy pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim i niżej takowej sprzedana.

Cena wywołania 325 zł.  
Wadyum 32 zł. 50 ct. wa.  
Dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w ts. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Staremiasto, 17 kwietnia 1888.

L. 5952. (5765 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż przymusowa sprzedaż realności lwh. 32 gm. Kalwaryja objętej, Wojciecha Spólnika własnej, rezolucją z dnia 23 maja 1888 l. 1041 dozwolona na 1 października 1888 r., o godzinie 10 rano, odroczone została.  
Kalwaryja, dnia 24 sierpnia 1888.

L. 3429. (5443 1-3)

W dniach 4 października i 8 listopada 1888, o 10 godzinie rano przymusowo sprzedana będzie połowa realności pod nk. 537 w Zołymy wsi położona lwh. 499 objęta, Ferdynanda Drzewieckiego własna, na zaspokojenie pretensji Towarzystwa handlu skór w Łańcucie w kwocie 318 zł. 48 ct. Cena szacunkowa wynosi 500 zł. wa. Wadyum 50 zł. wa.  
Akt oszacowania (i wpis hipoteczny) i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy  
Łańcut, dnia 7 czerwca 1888.

L. 5200. (5778 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się w dniu 11 października i 12 listopada 1888, zawsze o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub powyżej takowej, a na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej licytacja realności pod lk. 627 w Jaworowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, spadkobierców Franciszka Zachara a to: Krystyny Jakubowicz, Józefa, Eleonory, Hani i Wawrzyńca Zacharów własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie, o zapłaconiu 16 rat po 13 zł. i reszty kapitału w kwocie 154 zł. 66 ct. aw. zpn.

Cena wywołania 200 zł.  
Wadyum 20 zł.  
Resztę warunków i akt opisanie wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ek. notaryusz Mikołaj Hołub.  
C. k. Sąd powiatowy  
Jaworów, dnia 25 lipca 1888.

L. 4685. (5767 1-3)

Dnia 19 października i 19 listopada 1888, o godzinie 10 przed południem będzie realność nk. 266 w Staremieście Mikołaja i Katarzyny Terebuch własną celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. dla włościan 250 zł. wa. zpn., na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na drugim terminie także niżej tejże jednak nie niżej 300 zł. wa. w drodze licytacji sprzedana.  
Cena wywołania 400 zł. wa.  
Wadyum 40 zł.  
Dalsze warunki i protokół opisanie można w tut. registraturze przejrzeć.  
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po 30 maja 1869 prawo rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacji dozwalała, lub późniejsze nie zostały doręczone do rąk kuratora p. Maryana Władczyńskiego w Staremieście i edyktem.

C. k. Sąd powiatowy  
Staremiasto, dnia 21 sierpnia 1888.

L. 9311 (5681 1-3)

W ek. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godzinie 10 rano na dniu 26 października 1888 tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na dniu 26 listopada 1888 i poniżej ceny szacunkowej jednakże nie niżej trzeciej części takowej, licytacja realności pod l. k. 30/48 w Tyśmienicy położonej, dłużnika Mikołaja Postołoskiego własnej, wedle Dom. VIII. p. 113 nr. 1 haer na rzecz c. k. uprz. Banku hipotecznego o 258 zł. 68 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 1312 zł.  
Wadyum 131 zł. wa.  
Resztę warunków i wyciąg tabularny można w ts. registraturze przejrzeć.  
Tyśmienica, 24 lipca 1888.

L. 1333. (5627 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach przeda w drodze publicznej licytacji dnia 31 października 1888, o godz. 10 rano w budynku sądowym, a) realność wyk. hip. ks.

gruntowej dla Hoszan l. 191 objęta, Fedka Pańczyszyna własną, b) zapisaną na Fedka Pańczyszyna połowę realności wyk. hip. tej samej gminy l. 170 objętej, i c) realność wyk. hip. tej samej gminy l. 198 objęta Maksyma Pańczyszyna własną, celem zaspokojenia pretensji ek. uprz. Zakładu kred. włość. w likwidacji, 17 rat po 9 zł. i jedną ratę 9 zł. 9 ct. wynoszącej.

Na tym terminie zostaną realności te także i niżej ceny wywołania sprzedane.  
Cena wywołania 807 zł.  
Wadyum 40 zł. 35 ct.  
Blższe warunki, wyciąg hip. i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.  
Rudki, 31 marca 1888.

L. 8531 (5638 1-3)

C. k. Sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej Wawrzyńca Przybylskiego przeciw Cesarowi Przybylskiemu o zapłaconiu 4420 złr. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie w tymże sądzie obwodowym dnia 29 października i 30 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację części dóbr Suszyca rykowa Kandlerówka I. i Kandlerówka II., położonych w powiecie sądowym Staromiejskim w księdze gruntowej dla okręgu sądowego Samborskiego w wykazach hipotecznych l. 531 i 532 zapisanych dłużnika Cezara Przybylskiego własnych.

Cena wywołania wynosi 8314 złr. a wadyum 830 złr. wa.  
Przy pierwszym terminie dobra te tylko za lub wyżej ceny wywołania a przy drugim terminie nawet poniżej takowej sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania są w tutejszej registraturze do przejżenia.

O tem zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomą intabulowaną wierzycielkę Józefę Kandlerową tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 17 lipca 1888 jako dniu wydania wyciągu tabularnego na wyż rzeczonych częściach dóbr prawa rzeczowe uzyskali, oraz tych wszystkich interesowanych którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza w tej sprawie zapaszą mające uchwały weale nie albo nie należyce doręczone zostały, do rąk ustanowionego równocześnie kuratora adwokata dra Witza z podstawieniem adwokata dra Kohna w Samborze.  
Sambor, 10 sierpnia 1888.

L. 6689 (5764 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że w tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 18 września 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 października 1888 nawet poniżej takowej, licytacja połowy realności według wykazu hipotecznego l. 46 gminy katastralnej Gliniany do Izaaka Gelb i połowy realności wykazem hipotecznym l. 152 tejże samej gminy katastralnej do Berischa Willnera należącej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 106 zł. 40 ct. zpn.  
Cena wywołania 100 złr. i 250 złr.,  
Wadyum 10 zł. i 25 zł.  
Resztę warunków i akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Gliniany, 4 sierpnia 1888.

L. 7894 (5773 1-3)

C. k. Sąd pow. miejs. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez ek. Prokuratorę skarbu sumy 1513 złr. 56 ct. i 704 złr. 59 ct. wa. z pn. publiczną licytacją realności wyk. hip. 330, 375, 376, i 387 ks. gr. gm. kat. Zasków objętych na dzień 19 września i 20 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw.

Cena wywołania 341 złr.  
Poręczne 34 złr. 10 ct.  
W pierwszym terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.

Resztę warunków protokół ocenienia i wyciąg hipot. przejrzeć można w ts. registraturze.  
Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Bodek.  
Lwów, 5 czerwca 1888.

L. 511 (5769 1-3)

Dnia 25 września i 29 października 1888 o godzinie 10 przed południem zostanie celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego w kwocie 200 zł. z pn. w drodze licytacji grunta w Staremieście położonego, które Tomasz i Marya Markiewicz posiadają, przy pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim i niżej takowej sprzedane.  
Cena wywołania 500 złr.

Wadyum 50 złr.  
Dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszej registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli, którymby ta uchwała lub późniejsza nie zostały doręczone, lub którzy po dniu 24 maja 1882 prawa rzeczowe do wymienionych gruntów nabyli do rąk kuratora Maryana Władczyńskiego ek. notaryusza w Staremieście i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy  
Staremiasto, 26 stycznia 1888.

L. 4950 (5768 1-3)

Dnia 26 września i 29 października 1888 o godzinie 10 przed południem będzie realność nr. kons. 77 w Spasie wedle wykazu hipot. l. 31 B. 1 Franciszka Bachtiga własną celem zaspokojenia wierzytelności Michała Bakina 40 zł., 80 zł. i 80 zł. w. a. z pn. na pierwszym tylko wyżej lub za cenę wywołania, na drugim także niżej tejże, jednak nie niżej 900 złr. wa. w drodze licytacji sprzedana.

Cena wywołania wynosi 1125 zł.  
Wadyum 113 zł. wa.  
Dalsze warunki licytacji i protokół opisanie i ekstrakt tabularny można przejrzeć w ts. registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po 17 września 1887 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacji dozwalała lub późniejsza nie zostały doręczone do rąk kuratora p. Maryana Władczyńskiego ek. notaryusza w Staremieście i edyktem.

C. k. Sąd powiatowy  
Staremiasto, 27 października 1887.

L. 3868 (5762 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Emilii Niedzwieckiej przeciw Melanii Sirko o 23 złr. wa. z pn. uwiadamia, iż dnia 15 października i 21 listopada 1888, każdym razem o 10 godz. rano w B. nr. III. odbędzie się na rzecz Emilii Niedzwieckiej egzekucyjna publiczna licytacja 2/4 części ciała hipotecznego wyk. hip. 185 i 4/5 części ciała hipotecznego wyk. hip. 252 księgi gruntowej gminy kat. Folwarki wielkie objętych fizycznie nie wydzielonych na imię Melanii Sirko wpisanych z tem, iż na pierwszym terminie części każdego z tych ciał sprzedać się mające osobno tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą. Sprzedaż nastąpi tych części każdego ciała hipotecznego osobno.

Cenę wywołania stanowi co do 2/4 części ciała hipotecznego wyk. hip. 185 ks. grunt. gminy katastralnej Folwarki wielkie cena szacunkowa w kwocie 72 zł. 75 ct. wa. zaś co do 4/5 części ciała hipotecznego objętego wyk. hip. 252 księgi gruntowej gminy kat. Folwarki wielkie cena szacunkowa 88 zł. wa.

Zakład zaś wynosi 10pre. cen wywołania.  
Wyciągi hipoteczne, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych przejrzane być mogą w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 28 maja 1888 jako dniu wydania wyciągów hipotecznych na sprzedać się mających częściach ciał hipotecznych jakie prawa hipoteki nabyli lub którymby z jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły, ustanowiony został kurator w osobie dra Grossa adwokata w Brodach.  
Brody, 25 czerwca 1888.

L. 3393. (5640 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, dnia 24 października 1888, powyżej, zaś dnia 28 listopada 1888, nawet poniżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 20 subr. 54 w Bełejowie położonej, Wintona Tiuma własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kred. włość. w likwidacji we Lwowie, pto 12 rat po 12 zł. i reszty kapitału 158 zł. 49 ct. aw. z pn.

Cena wywołania 800 zł.  
Wadyum 80 zł.  
Resztę warunków protokół zastawnego opisanie wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli, realności wspomnianej ustanowiono kuratorem pana Wilhelma Petryego kandydata notaryalnego w Bolechowie.

C. k. Sąd powiatowy  
Bolechów, dnia 16 kwietnia 1888

L. 5313. (5749 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Wojciecha Orchla w kwocie 100 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Strozówce pod n. k. 31 położonej, wyk. hip. l. 24 objętej, masy spadkowej Jana Załęskiego własnej, na dzień 11 października i 26 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 950 zł.  
Wadyum 95 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adw. dr. Neumana.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hip. przejrzeć można w tut. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Gorlice, 12 sierpnia 1888.

L. 5140. (5746 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że dla zaspokojenia wierzytelności Lipy Sternlichta w kwocie 97 zł. wa. zpn. odbędzie się w dniu 26 września i 31 października 1888, o godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie tut. egzekucyjna sprzedaż połowy realności, objętej wyk. hip. 508 gm. katast. Nisko.

Cena wywołania 387 zł. 50 ct.  
Wadyum 38 zł. 75 ct.  
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
Nisko, dnia 28 czerwca 1888.

## Konkursa.

L. 4235 (5729 3-3)

**K o n k u r s**  
na posadę funkcyjarsza Prokuratorji przy c. k. Sądzie powiatowym w Delatynie rocznym wynagrodzeniem 250 złr. aw.  
Podanie do c. k. Prokuratorji Powiatowej w Stanisławowie najdalej do 25 października 1888.

Stanisławów, 7 września 1888.  
C. k. Prokurator

L. 9753 (5760)

**K u n d m a c h u n g**  
Der für die Konkursmasse des J. L. Weidberg bestellte Masseverwalter wurde seines Amtes enthothen, und dem bestellten Stellvertreter desselben Mechel Schwarz die weitere Masseverwaltung übertragen.

Demzufolge wird zur Wahl eines neuen Massaverwalters eine Tagfahrt auf den 25 September 1883 Vormittags 10 Uhr vor dem Konkurskommisär bei dem k. k. Bezirksgerichte in Borszczów angeordnet, bei welcher die Konkursgläubigen zur Vornahme dieser Wahl zu erscheinen haben.  
Tarnopol, am 25 August 1888.

## Księgi gruntowe.

L. 984 (5766)

C. k. sąd powiatowy w Staremieście oznajmia że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Lenina wielka 1 października 1888 rozpocznie. Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może przed kierującym dochodzeniami się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia i obrony swych praw za stosowne uzna.

Staremiasto, dnia 10 września 1888.

L. 109 (5779)

Dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Wierchomla wielka rozpocznie się dnia 17 września br.  
Blższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych  
C. k. Komisya hipoteczna  
Krynica, d. 6 września 1888.

## Kuratele.

L. 4614 (5730 3-3)

Wojciech Jedrysiewicz z Raniżowa, uznany marnotrawcą, kuratorem Tomasz Wiącek z Raniżowa.  
C. k. Sąd powiatowy  
Sokołów, 12 sierpnia 1888.

L. 11181 (5750 2-3)

Zawiadamia się niniejszem, że Wasyl Michajłyszyn z Korszowa, postanowieniem c. k. Sądu obwodowego w Kołomyi z 14 lipca 1888 l. 6910 za marnotrawcę uznany został, dla którego kuratorem w osobie Dmytra Kuryłaka z Korszowa ustanowiono.  
Z ek. miej. del. sądu powiatowego  
Kołomyja, dnia 31 lipca 1888.

L. 5421 (5761 1-3)

Hnat Kudła z Trościańca uznany marnotrawcą, a Iwan Kudła z Trościańca kuratorem jego ustanowiono.  
Z c. k. sądu powiatowego miejs. deleg. Brzeżany, dnia 4 czerwca 1888.



# Wyroki prasowe.

L. 15898 (5772)  
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu u mieszczonego w numerze 2 czasopisma „Piorun” z dnia 1 września 1888 pod napisem „Czy kobieta jest równa mężczyźnie” zawiera znamiona występku z §. 516 u. k. a drugi pod napisem pod napisem „Sodomia i Gomora” zawiera znamiona występku z §. 302 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządzaona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
W skutek tej uchwały wzbrownione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczone.  
C. k. Sąd krajowy karny  
Lwów, dnia 1 września 1888.

# Rozmaite obwieszczenia.

L. 12425 (5600 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Emilię Stańczykiewiczową z miejsca pobytu niewiadomą, że z powodu żądanego przez adwokata dr. Glogiera wydania sumy 117 złr. 25 ct. wa. z funduszów depozytowych spadkobierców Franciszki Wiśniewskiej kuratorem dla niej adw. dr. Srokowski ze zastępstwem pana adw. dra. Krzyżanowskiego, zamianowany został, że przeto temu kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę Sądowi wskazać ma.  
Lwów, dnia 18 sierpnia 1888.

L. 675 (5577 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Busku w sprawie sprostowawczej wykazu hip. 204 księgi grunt. Adama, ustanawia dla Krzyżki Garlikowskiej, z miejsca pobytu niewiadomej, kuratorem Pawła Szeremetę z Adamów i wzywa ją, by w celu obrony swych praw z tymże kuratorem się porozumiała lub przy terminie 5 listopada 1888 osobiście w sądzie się jawiła celem oświadczenia się na podanie Franciszka Trojana z 30 listopada 1885 l. 10218.  
Z c. k. Sąd powiatowy  
Busk, dnia 10 lutego 1888.

L. 35017 (5601 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia nieobecnej i z miejsca pobytu niewiadomej Eufemii z Hołyńskich Sanderowej, uniwersalnej spadkobierczyni Jana Nepomucena Sander w sprawie gal. Zakładu kredytowego w Krakowie, pto 7500 złr. a. w. zpn. o licytację majątności „Na przykopkach morgi” wyk. hip. l. 736 gminy kat. Lubliniec nowy objętej, że dla niej ustanowionym został adwokat dr. Rogalski kuratorem ze zastępstwem przez adwokata dr. Szydłowskiego z wezwaniem, aby ustanowionemu kuratorowi służąc do swej obrony środki dostarczyła, lub innego zastępcę sobie obrała i o tem Sądowi dała wiadomość.  
We Lwowie, 18 sierpnia 1888.

L. 32189 (5598 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia nieznaną z życia i miejsca pobytu spadkobierców Ciwii Menkes urodz. Tuch a to: Serli Menkes zam. Friedman, Lazara Menkes Frimet Menkes, zam. Feniger, Betty albo Beili Menkes, Chane Menkes, Jakóba Menkesa i Baschy Menkes, tudzież nieznanego z życia i miejsca pobytu Izaaka Margosches względnie tychże spadkobierców, że przeciw nim do l. 32189/88 pozew wniosła Chaja Feiga vel Fanny Czopp imieniem własnym i imieniem swych małoletnich dzieci: Amelii Czopp, Natana Czopp i Bernarda Czopp o uznanie prawa zastawu dla sumy 120# w złocie w stanie biernym części realności pod l. 520<sup>3</sup>/<sub>4</sub> wyk. 417 III. we Lwowie położonej na rzecz Ciwii Menkes ur. Tuch zainstalowanej jak C. 2, tudzież dla sumy wekslowej 75 złr. mon. konw. na rzecz Izaaka Margoschesa jak C. 4 zaprezentowanej za zgasłe i wykreślenie takowych ze stanu biernego tejże realności, że dla nich adw. dr. Reissa, z substytcją adw. Reicha kuratorem ustanowiono i temuż pozew doręczono i do pisemnej obrony 90 dniowy termin wyznaczono.  
Wzywa się zatem ich, by swemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili w ogóle potrzebne do swej obrony kroki poczynili i o tem tenże sąd zawiadomili.  
We Lwowie, 4 sierpnia 1888.

L. 4837 (5594 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leona Matyjewicza, że pod dniem 31 lipca 1888 do l. 4837 wniosli Katarzyna Konieczna tudzież Wiktorya, Władysława i Maryanna Matyjewicze pozew do postępowania usznego przeciw Bronisławie Orłowiczowej, Helenie Matyjewiczowej i Leonowi Ma-

tyjewiczowi o zniesienie współwłasności do realności pod nr. k. 43 w Pilźnie wyk. hip. l. 256 księgi gruntowej gminy Pilzno objętej przez publiczną licytację, tudzież, że na ten pozew termin do rozprawy na dzień 17 października 1888 o godzinie 9 rano wyznaczono, i że dla niewiadomego z miejsca pobytu Leona Matyjewicza kuratora w osobie Jędrzeja Matyjewicza w Pilźnie ustanowiono i wzywa tegoż Leona Matyjewicza, by przed powyższym terminem środków do swej obrony kuratorowi dostarczył, lub innego obrońcę sobie ustanowił, gdyż w razie przeciwnym zle skutki z tego zaniebdania wynikłe sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Pilzno, dnia 3 sierpnia 1888.

L. 28402 (5597 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tego Sądu dnia 3 lipca 1888 do l. 28402 wniosł Józef Skrobudurski przeciw Jakóbowi Gnuss, Michałowi Gnuss, Marcionowi Gnuss, Wojciechowi Gnuss, Teresie Gnuss, Wiktoryi Gnuss, Michałowi Mykita, Tomaszowi Waff i Apolonii Waff, pozew o zniesienie współwłasności realności pod l. 267<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie na którytoż pozew wyznaczono termin dziewięćdziesiąt dniowy do wniesienia pisemnej obrony.  
Gdy miejsce pobytu pozwanych Jakuba Gnuss, Michała Gnuss, Wojciecha Gnuss, Teresy Gnuss, Wiktoryi Gnuss, Michała Mykity i Marcina Gnuss względnie ich spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Sołowij kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Paździera mianowany.  
Wzywa się zatem Jakuba, Michała, Marcina, Wojciecha, Teresę, Wiktoryę Gnuss i Michała Mykitę względnie ich spadkobierców, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali, i tegoż Sądowi oznajmili, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.  
We Lwowie, 11 sierpnia 1888.

L. 5322 (5665 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy Podhajceki podaje do wiadomości, że dnia 27 kwietnia 1880 zmarł w Wolicy Piotr Rydel. Sąd nie znając pobytu spadkobiercy Franka Rydla wzywa, by do roku zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, inaczej rozprawa spadkowa będzie przeprowadzoną z jego kuratorem Stefanem Burakiem.  
Podhajce, 25 czerwca 1888.

L. 6172 (5744 2—3)  
Jasielski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia Józefę Jasiewiczową iż Teresa Goleniowa wytoczyła pko. spadkobiercom Antoniego Bławata pozew o kwotę 56 złr.  
Wzywa się więc ją, by na terminie do obrony na dzień 25 września wyznaczonym stanęła i obronę wniosła, lub kuratorowi Łukaszowi Kosowiczowi z Lisowa potrzebnych informacji udzieliła, inaczej skutki zaniebdania sama poniesie.  
Jasło, dnia 2 lipca 1888.

L. 1182 (5688 2—3)  
Ogłasza się że dnia 28 stycznia 1885 zmarł Jakób Sobolak gospodarz w Brzeżanowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zostawiający spadkobierców ustanowionych Maryannę, Ignacego, Wawrzyńca, Paraskę, Stanisława, Annę i Maryę Sobolaków i wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Ignacego Sobolaka, aby w przeciągu roku jednego od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się i wniosł oświadczenie się do spadku po sp. Jakóbie Sobolaku w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Wawrzyńcem Sobolakiem dla niego ustanowionym.  
C. k. Sąd powiatowy  
Bircza, 25 lutego 1888.

L. 13104 (5687)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że równocześnie zarządza wpisanie do rejestru spółek na podstawie uchwały ogólnego zgromadzenia członków towarzystwa zaliczkowego dla miasta Tarnowa i Starostwa powiatowego Tarnowskiego, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, powziętą w Tarnowie dnia 1 czerwca 1888 postanowioną zmianę statutu tego stowarzyszenia z dnia 15 czerwca 1875 a w szczególności 1. Zmianę firmy dotychczasowej stowarzyszenia na firmę „Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką”.  
2. Zmianę przedmiotu przedsiębiorstwa które będzie dostarczać swoim członkom gotowych pieniędzy, potrzebnych do prowadzenia gospodarstwa rzemiosła lub przemysłu pod warunkami najprzystępniejszymi, również bronić własność nieruchomości swych członków przed wywłaszczeniem lub zrujnowaniem w ogóle w szczególności zaś do-

starzać im zapomocą wspólnego kredytu na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, celem wydobycia ich z uciążliwych długów i do obrotu w gospodarstwie, towarzystwo nabywać będzie wierzytelności, hipotecznie i zastawem ubezpieczone, kupować realności parcelować rozsprzedawać nabyte grunta.  
3. Najwyższy udział członka wynosić może 1000 złr. udział najniższy członka 20 złr. przy wstąpieniu w całości złożony być ma.  
4. Ze ogłoszenia pod firmą towarzystwa ogłaszane będą w jednym z dzienników krajowych, który Rada nadzorcza na następną rok na ten cel przeznaczy w rocznym sprawozdaniu.  
Tarnów, dnia 30 sierpnia 1888.

L. 2338 (5692 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krynicy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Akima Hureja, Teklę Hurej i Sydcra Hureja, że dla nich ustanowił kuratora w osobie Szymona Kopyścińskiego celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 11 lipca 1887 l. 3015.  
Krynica, dnia 1 lipca 1888.

L. 4927 (5682 1—3)  
Dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Uszka został Jan Gacoń kuratorem w sprawie spadkowej po Jakóbie Uszku ustanowiony.  
C. k. Sąd powiatowy  
Wojnicz, dnia 20 sierpnia 1888.

L. 4691 (5732 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kosowie, zawiadamia Andryja Mosoruka z Prokurawy, że Ozyasz Leib Glinnert wniosł przeciw niemu i towarzyszom pozew do pres. 16 listopada 1887 l. 15133 pto. 800 złr. wa. zpn. i że w tej sprawie termin na dzień 22 października 1888 o godz. 9 rano wyznaczono.  
Gdy miejsce pobytu Andryja Mosoruka nie jest Sądowi wiadome, ustanowiono dla niego kuratora ad actum adw. dr. Zakrzewskiego w Kosowie.  
Wzywa się zatem Andryja Mosoruka, ażeby środki do obrony służące swojemu kuratorowi podał, lub też innego zastępcę sobie obrał, ileż w razie przeciwnym zle skutki sam sobie przypisze.  
Kosów, dnia 3 maja 1888.

L. 2331 (5741)  
Niewiadomego z miejsca pobytu Saulea Lauera zawiadamia się, że Salomon Sanduhr wniosł przeciw niemu pozew o uznanie własności 7/12 części realności lk. 57 lwh. 249 w Bobowej naj który termin do rozprawy na dzień 8 listopada 1888 o godzinie 9 rano wyznaczono i pozew ustanowionemu kuratorowi Walentemu Sorysiewiczowi w Cieżkowicach doręczono,  
C. k. Sąd powiatowy  
Cieżkowice, dnia 25 sierpnia 1888.

L. 38656 (5699 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu E. Mischowi z powodu wytoczonego przez Maurycego Nirensteina pozwu o zapłcenie sumy wekslowej 389 zł. 50 ct. w. a., że dla niego kuratorem adw. dr. Landesbergera, a tegoż zastępcą adw. dr. Weissa ustanowiono, że więc jego rzeczą jest temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę Sądowi wskazać.  
Lwów, dnia 7 września 1888.

L. 3807 (5702 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Mojżesza i Mendla Blumów rzekomo w Ameryce zamieszkałych, ażeby do spadku po swym ojcu Majerze Blumie w przeciągu 1 roku się zgłosili, gdyż inaczej spadek ten ze zgłaszającymi się dziećmi i z ustanowionym dla nich kuratorem w osobie Dawida Rosenberga pertraktowany będzie.  
Tuchów, dnia 10 sierpnia 1888.

L. 1664 (5735 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Datę aby w ciągu roku od ostatniego ogłoszenia w gazecie lwowskiej do Sądu tut. lub też kuratorowi Pawłowi Dacie wiadomość o swem miejscu pobytu podał lub też w tym czasie wniosł deklarację do spadku matki Magdaleny Data, dnia 20 grudnia 1887, w Hermanowy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami pertraktowany będzie.  
Tyczyn, 20 marca 1888.

L. 6043 (5722)  
Zu folge Beschlusses vom 17 August 1883, Zl. 4545, wurde im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen am 24 August 1888, bei der Firma Nathansohn et Kallir eingetragen, dass Die Firma Nathansohn et Kallir Zweigniederlassung in Brody

der in Wien bestehenden Hauptniederlassung über geschehene Gewerbeübertragung vom 1 Semester 1883 an gelocht werde.  
K. k. Kreis als Handelsgericht  
Zloczów, 4 September 1888.

L. 33652 (5737)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych przy firmie „Wapienniki” Ludwika Graewego w Pustomytach wygaśnienie prokury udzielonej Juliszowi Strzemezykowi uwidoczniiono.  
Lwów, dnia 11 sierpnia 1888.

L. 4120 (5703 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Paczniaka w sprawie spadkowej po sp. Maryannie Moździerzowej i przeprowadzenia intabulacji praw rzeczowych do realności w spadku po niej pozostałej, kuratorem p. adw. dr. Steca w Tarnowie.  
Tuchów, dnia 27 sierpnia 1888.

L. 12992 (5720 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Rafała Sporna przeciw Ozyaszowi Spiro o 100 zł. dla nieobecnego egzekuta Ozyasza Spiro adw. dr. Wiktora Szancera kuratorem zamianował.  
Tarnów, dnia 30 sierpnia 1888.

L. 7753 (5743 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia zmiejsca pobytu niewiadomych Mojżesza Linker i Leizera Linker, że ck. uprzyw. galic. Zakład kred. włość. w likwidacyi we Lwowie wniosł przeciwko Uscherowi, Jakóbowi Leizerowi, Mojżeszowi Linkerom, Perli z Linkerów Gettner, Leji Linkerów Einhorn, Kazimierzowi Szpakowskiemu i Wilhelminie z Rumensdorferów Szpakowskiej, pod dniem 23 czerwca 1887 l. 4205 pozew o utrzymanie wpisu prawa zastawu dla sumy 200 zł. zpn. w stanie biernym ciał hip. lwh. 206, 524 ks. grunt. Grybów, i że do rozprawy usnej ponowny termin na dzień 23 października 1888 o godzinie 9 rano wyznaczono.  
Wzywa się zatem niewiadomych z miejsca pozwanych, aby do tego terminu albo sami stanęli albo też ustanowionemu dla nich kuratorowi p. Edmundowi Klemensiewiczowi c. k. notaryuszowi w Grybowie, lub obranemu przez nich pełnomocnikowi, którego imię i nazwisko Sądowi przed terminem donieść mają odpowiednią informację w ogóle środków obronne udzieliłi gdyż skutki zaniebdania sami sobie przypiszą.  
Grybów, 19 lipca 1888.

L. 36741 (5752)  
C. k. Sąd kraj. jako handl. we Lwowie ogłasza niniejszem, że w skutek polecenia z dnia 30 czerwca 1888, do l. 27150 wykreślono firmę „F. W. Królikowski” z rejestru handlowego z wszystkimi adnotacjami w szczególności adnotacją sumy posagowej 10000 zł. wa. Joannie Królikowskiej na zasadzie kontraktu małżeńskiego z daty Lwów dnia 3 listopada 1876 się należącej z powodu zaniechanego przez spadkobierców sp. Feliksa Władysława dw. im. Królikowskiego wykonywania handlu towarów korzennych i delikatesów.  
Lwów, dnia 1 września 1888.

L. 19807 (5777 1—3)  
C. k. Sąd deleg. miejski w Krakowie zawiadamia, że dnia 25 kwietnia 1886, w Krakowie zmarł Telesfor Jonas bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, do którego to spadku przychodzi także Flora z Jonasów Heindel, a gdy miejsce pobytu tejże tut. Sądowi nie jest wiadomem, przeto wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego, zgłosiła się do tut. Sądu i wniosła deklarację spadkową, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. Schoenem dla niej ustanowionym.  
Kraków, 3 czerwca 1888.

L. 30341 (5726 1—3)  
Lwowski c. k. Sąd krajowy niniejszem wzywa posiadacza zaginionego Herschowi Selzer wyroku Sądu polubownego treści następującej („Miroslaw Szeligowski sei schuldig dem Hertz Selzer am 1 Februar 1874 den Betrag von 4000 fl sammt 12% Verzugszinsen vom 1 Februar 1874 bis zum Tage der wirklichen Bezahlung, in Lemberg zu bezahlen. Lemberg, den 22 November 1873. Hersch Wolf Frieser als Schiedsrichter”) aby wyrok ten najdalej do roku od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej Sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż inaczej po bezocnym upływie tego terminu wyż wspomniany wyrok polubowny za amortyzowany uznany zostanie.  
We Lwowie, dnia 25 sierpnia 1888.

L. 1864 (5735 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Datę aby w ciągu roku od ostatniego ogłoszenia w gazecie lwowskiej do Sądu tut. lub też kuratorowi Pawłowi Dacie wiadomość o swem miejscu pobytu podał lub też w tym czasie wniosł deklarację do spadku matki Magdaleny Data, dnia 20 grudnia 1887, w Hermanowy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami pertraktowany będzie.  
Tyczyn, 20 marca 1888.

L. 6043 (5722)  
Zu folge Beschlusses vom 17 August 1883, Zl. 4545, wurde im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen am 24 August 1888, bei der Firma Nathansohn et Kallir eingetragen, dass Die Firma Nathansohn et Kallir Zweigniederlassung in Brody

